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6 września 2018 r. przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku uczestniczyli w
konferencji naukowej pt. Wyzwania w ochronie siedlisk mokradłowych doliny Górnej Biebrzy.

Ochrona siedlisk mokradłowych doliny Górnej Biebrzy to projekt, którego celem było zachowanie zagrożonych
siedlisk mokradłowych objętych siecią Natura 2000 oraz występujących na nich cennych gatunków flory i
fauny. Działania ochronne odbywały się poprzez wykaszanie i odkrzaczanie zagrożonych siedlisk, właściwą
gospodarkę wodną i leśną, wykupy gruntów, działania edukacyjne, rozwój infrastruktury turystycznej oraz
właściwe zarządzanie ochroną przyrody we współpracy ze społecznością lokalną. Projekt realizowany był w
latach 2012-2017. Budżet projektu wynosił 4,8 mln euro.

Konferencję, od powitania gości, rozpoczął Dyrektor Parku - Andrzej Grygoruk.

Jako pierwsza odbyła się sesja referatowa "Doświadczenia z projektu Life Ochrona siedlisk mokradłowych doliny
Górnej Biebrzy". Na wstępnie Norman Czarnecki wprowadził zebranych do założeń Programu LIFE i przedstawił
rolę Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Mariusz Siłakowski przybliżył problemy
ochrony siedlisk mokradłowych doliny Górnej Biebrzy oraz genezę projektu Górna Biebrza LIFE11 NAT/PL/,
Małgorzata Litwinowicz-Droździel opowiedziała o Modelu partycypacyjnym i lokalnym dziedzictwie na
przykładzie Rzeczpospolitej Sztabińskiej i Pawłowskiej, a Marta Rudzińska zobrazowała społeczno-gospodarcze
znaczenie ochrony obszarów bagiennych - projekt Górna Biebrza LIFE11 NAT/PL/422 oczami mieszkańców.
Następnie Łukasz Sławik zaprezentował metodyki Identyfikacji Siedlisk Natura 2000 i ich zagrożeń z
zastosowaniem teledetekcji lotniczej na przykładzie wyniku projektu HabitARS dla obszaru Doliny Biebrzy,
Zbigniew Bartosik wskazał problemy techniczne obiektów budowlanych na torfowiskach, Andrzej Kamocki
przedstawił stan zachowania i potrzeby ochronne Siedlisk mokradłowych w dolinie górnej Biebrzy, Jan
Kucharzyk – Charakterystykę populacji lipiennika Loesela i skalnicy torfowiskowej na stanowiskach w górnym
basenie doliny Biebrzy, a Mateusz Grygoruk – Zasoby wodne torfowisk górnego basenu doliny Biebrzy w świetle
badań modelowych.

Drugiego dnia konferencji podsumowano działania projektu. Uczestnicy spotkania zostali przewiezieni na Górną Biebrzę, gdzie odbyła się sesja terenowa pn. Czynna ochrona torfowisk na
obszarze projektu Górna Biebrza LIFE11 NAT/PL/422 15.
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